2021 年 4 月 13 日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長     仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

孫会社「デリカフーズ長崎株式会社」連結子会社化のお知らせ（開示事項の経過報告）

 2020 年 12 月 21 日付にて開示いたしました『ミールキット事業の孫会社「デリカフーズ長崎株式会

社」設立のお知らせ』に関し、当社 100％子会社（連結子会社）であるデリカフーズ株式会社が、同社

の 100％子会社である「デリカフーズ長崎株式会社」につき、2021 年 3 月期決算より連結化すること

を本日付け取締役会にて決議しましたのでお知らせ致します。

記

１． 決算連結化について

当社グループは「農」と「健康」を繋ぐ創造企業として、新たなステージへの歩みを進めるべく、

小売業態への販路拡大や一般消費者への直接販売等、事業多角化を推し進めているところです。この

一環として、孫会社である「デリカフーズ長崎株式会社」を昨年 12 月に設立した後、2021 年 3 月 1

日よりミールキット事業（キット商品の開発・製造・販売）を新たに開始しました。今後、グループ

の基幹事業として育成していく予定であり、今般、連結子会社として管理することを決定いたしまし

た。

２．当該孫会社の概要

（１）名    称 デリカフーズ長崎株式会社

（２）所  在  地 長崎県諫早市津久葉町 5番地 70 号

（３）代  表  者 代表取締役 澤田 清春

（４）事 業 内 容

食品・食品添加物の製造、加工並びに販売

各種菓子、各種清涼飲料の製造、加工並びに販売

酒類、各種調味料、米穀、食肉等の販売

上記に関する各種コンサルティング他

（５）資  本  金 1,000 万円

（６）設立年月日 2020 年 12 月 21 日

（７）出 資 比 率 デリカフーズ株式会社 100％

（８）人 的 関 係 当社代表取締役・大﨑善保が当該孫会社の取締役を、当社取締役・

仲山紺之が当該孫会社の監査役を兼務しております。

（９）決  算  期 3 月 31 日

２． 業績に与える影響

 本件による2021年3月期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の連結業績及び

企業価値の向上に資するものと考えております。

以  上